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LUNDI 7 AVRIL MARDI 8 AVRIL MERCREDI 9 AVRIL JEUDI 10 AVRIL VENDREDI 11 AVRIL

PROGRAMME CM2 - 6e

CUISINE DU MONDE 
9h30-13h30 / Tarif repas

TOURNOI MULTIJEUX 
10h-12h / Gratuit

PROGRAMME 5e & PLUS

MUSIQUE
Basse/guitare/batterie/chant

10h-12h / Gratuit
Possibilité d’apporter 

son instrument

TIR À L’ARC 
9h30-12h30 / Tarif QF

FOOT  
9h30-12h30 / Gratuit

ACCROBRANCHE 
9h-12h30 / Tarif QF

MUSIQUE
Basse/guitare/batterie/chant

10h-12h / Gratuit
Possibilité d’apporter 

son instrument

EQUITATION
9h30-12h30 / Tarif QF

VTT
9h30-12h30 / Gratuit

LOUP GAROU
10h-12h / Gratuit

POUR TOUS, TOUS LES JOURS

ACCÈS LIBRE 
À LA SALLE DE JEUX 

ET AU POINT MULTIMÉDIA 
9h-12h30 et 13h30-18h  

Gratuit / À partir de la 6e

POSSIBILITÉ DE MANGER SUR PLACE : 
APPORTE TON REPAS ! 

De 12h30 à 13h30 sur inscription

ACCÈS LIBRE À LA SALLE DE SPORT 
De 14h à 17h

Prévoir bouteille d’eau et serviette
Gratuit / À partir de la 6e

ACCÈS LIBRE 
À LA SALLE DE JEUX 

ET AU POINT MULTIMÉDIA 

De 12h30 à 13h30 sur inscription

ACCÈS LIBRE À LA SALLE DE SPORT 

CERTAINES ACTIVITÉS  
SONT RÉSERVÉES 
AUX + DE 15 ANS

ESCRIME
9h30-12h30 / Tarif QF

TOURNOI DE PING PONG 
13h30-16h30 / Gratuit

JEUX DE SOCIÉTÉ 
14h-16h / Gratuit

INITIATION 
AU JEU DE RÔLES, 

le jeu dont vous êtes le héros 
“magie, sorcellerie,
lancer des sorts”

14h-16h / Gratuit

ATELIER GÂTEAUX
14h-16h30 / Gratuit

GRAND JEU DÉGLINGOS 
14h-16h / Gratuit

GYM TRAMPO
9h30-12h30/ Tarif QF

ATELIER 
GÂTEAUX
14h-16h30 

Gratuit

INITIATION 
AUX ÉCHECS

14h-16h / Gratuit

TENNIS
14h-16h / Gratuit

rdv au club de tennis

MUSIQUE
Bass/guitare/batterie/chant

14h-16h / Gratuit
Possibilité d’apporter son 

instrument

SORTIE KAYAK 
Test d’aisance aquatique 

obligatoire / prévoir de l’eau / 
rdv club de kayak de St Goustan

13h30-17h30 / Tarif QF

LOUP GAROU
14h-16h/ Gratuit

TOURNOI MARIO KART 
sur écran géant 

14h-16h / Gratuit

SORTIE PLAGE 
(jeux, beach volley...) 

13h30-17h30 / Gratuit

MUSIQUE
Basse/guitare/batterie/chant

Possibilité d’apporter son 
instrument

14h-16h / Gratuit

LUNDI 14 AVRIL MARDI 15 AVRIL MERCREDI 16 AVRIL JEUDI 17 AVRIL VENDREDI 18 AVRIL

SORTIE 
À PLANÈTE 
SAUVAGE 
À NANTES

8h45-18h / Tarif QF

ACCROBRANCHE
13h15-17h30/ Tarif QF

MULTISPORT
Foot, hand, basket, 

badminton...
9h30-12h30 / Gratuit

LOUP GAROU
10h-12h / Gratuit

COURSE D’ORIENTATION 
chasse à l’oeuf

10h00-12h00/ Gratuit
COURSE 

D’ORIENTATION 
CHASSE À L’OEUF

10h-12h / Gratuit

QUIZZ MUSICAL 
+ KARAOKE 

14h-16h / Gratuit

CUISINE 
DU MONDE 

9h30-13h30 / Tarif repas

MULTISPORT
Foot, hand, basket, badminton...

9h30-12h30 / Gratuit

TRAMPOLINE PARC
9h30-12h30/ Tarif QF

TOURNOI MULTIJEUX 
14h-16h / Gratuit

TRAMPOLINE PARC
9h30-12h30 / Tarif QF

CRÉATION DE 
BOUQUETS DE FLEURS

10h-12h/ Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
10h-12h / Gratuit

EQUITATION
9h30-12h30/ Tarif QF

JEUX DE SOCIÉTÉ
14h-16h / Gratuit

FUN ARCHERY
9h30-12h30 / Gratuit

STAGE D’INITIATION AU RUGBY AVEC LE PAYS D’AURAY RUGBY CLUB 
(animations , jeux…) 14h-16h / Gratuit / Rdv au club house du stade de la Forêt

  

MULTISPORT
Foot, hand, basket, 

badminton...
13h30-16h30

Gratuit

ESCRIME
13h30-16h30/ Tarif QF

GRAND JEU 
D’ANIMATION 
“SAGAMOR” 

14h-16h / Gratuit

TENNIS
14h-16h / Gratuit / 

Rdv au club de tennis
BOOSTE TA CRÉATIVITÉ  

14h-16h/ Gratuit

LUNDI 7 AVRIL MARDI 8 AVRIL MERCREDI 9 AVRIL JEUDI 10 AVRIL VENDREDI 11 AVRIL
STAGE DE RÉPARATION DE VÉLO avec “Alré Bilo Klub”

9h30-12h30 / Gratuit
MUSIQUE

Basse/guitare/batterie/chant
10h-12h / Gratuit Possibilité 

d’apporter son instrument
TOURNOI DE PING PONG

9h30-12h30 / Gratuit

TIR À L’ARC
9h30-12h30 / Tarif QF

CUISINE DU MONDE 
9h30-13h30 / Tarif repas

STAGE DE COUTURE spécial filles
“fabrique ta pochette de rangement” / 10h-12h / Gratuit

SORTIE À NANTES visite 
des «Machines de l’île» 

+ shopping 
9h30-17h30 / Tarif QF

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
Initiation à la couture

10h-12h / Gratuit

MUSIQUE
Basse/guitare/batterie/chant

10h-12h / Gratuit
Possibilité d’apporter son 

instrument

FUN ARCHERY
13h30-16h30/ Gratuit

MUSIQUE
Basse/guitare/batterie/chant

Possibilité d’apporter son 
instrument

10h-12h / Gratuit

ÉQUITATION
9h30-12h30/ Tarif QF

TRAMPOLINE PARC
9h30-12h30/ Tarif QF

STAGE DE JEUX THÉATRAUX / 14h-16h / Gratuit STAGE BÉTON fabrication de petits objets en béton : 
décoration, bijoux... 14h-16h / Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 / Prévoir une vieille 

tenue / Pour financer ses 
activités : 10€ la 1/2 Journée

PISCINE
Prévoir maillot 

et bonnet de bain
14h-17h / Gratuit

INITIATION AU JEU DE 
RÔLES, le jeu dont vous êtes 
le héros sur le thème de “star 

wars” 14H-16h/ Gratuit

SORTIE KAYAK
Test d’aisance aquatique 

obligatoire. 
Prévoir de l’eau

Rdv club de kayak de St Goustan
13H30-17h30 / Tarif QF

MUSIQUE
Basse/guitare/batterie/chant

14h-16h / Gratuit
Possibilité d’apporter son 

instrument SORTIE KAYAK
Test d’aisance aquatique 

obligatoire. Prévoir de l’eau. 
Rdv club de kayak de St-Goustan

13H30-17h30 / Tarif QF

TIR SPORTIF
13h30-16h30 / Tarif QF

ESCRIME
13h30-16h30/ Tarif QF

QUIZZ MUSICAL + 
KARAOKE 

14h-16h / Gratuit

FOOT SOIR
     20h-22h / Gratuit
RDV salle du Verger

CINÉ POP CORN DE 
L’ESPACE JEUNESSE

19h-22h/ Gratuit

LUNDI 14 AVRIL MARDI 15 AVRIL MERCREDI 16 AVRIL JEUDI 17 AVRIL VENDREDI 18 AVRIL

STAGE DE FABRICATION DE BATEAUX EN CARTON pour la grande course « ça cartonne » du 4 juin à St-Goustan 10h00-12h00 / Gratuit

GRAND JEU 
DE LA PATATE

9h30-12h / Gratuit

ESCRIME
9h30-12h30/ Tarif QF

WAR GAMES
Jeux de startégie avec figurines 
dans des univers fantastiques 

et de science fiction ...
9h30-12h / Gratuit

CUISINE DU MONDE
9h30-13h30/ Tarif repas

EQUITATION
9h30-12h30/ Tarif QF

ATELIER D’ÉCRITURE 
OU CRÉATION 

D’UN JEU DE RÔLES
9h30-12h / Gratuit

FUN ARCHERY
9h30-12h30 / Gratuit

ASTUCES DE DESSIN
10h-12h/ Gratuit

VTT + ACCROBRANCHE 
9h30-18h / Tarif QF

STAGE DE SELF DÉFENSE / 9H30-12H30 /
Tarif QF / rdv au Dojo

STAGE DE VIDÉO STOP MOTION / 14H00-16H00
GRATUIT

   TRAMPOLINE PARC
9h30-12h30 / Tarif QF

JEU UNDER COVER 
RETROUVE 

LES IMPOSTEURS !!
10h-12h / Gratuit

INITIATION AU STREET ART AVEC ÉLABORATION D’UNE FRESQUE 13h30-17h / Gratuit

TENNIS
Rdv au club de tennis

14h-16h / Gratuit

COURSE 
D’ORIENTATION 
CHASSE À L’ŒUF

14h-16h/ Gratuit
GRAND CASINO DE 
L’ESPACE JEUNESSE

Lots surprises! 
14h00-16h30 /Gratuit

GYM TRAMPO
13h30-16h30/ Tarif QF

MULTISPORT
Foot, hand, basket, 

badminton...
13h30-16h30 / Gratuit

 FOOT SOIR
20h-22h / Gratuit 

Rdv salle du Verger

SOIRÉE JEU DE RÔLES
19h-22h30/Gratuit
(prévoir son repas)

TIMES UP
14h-16h / Gratuit

FORMATION 
AUX PREMIERS 
SECOURS PSC1 

9h-12h30 /13h30-17h
Tarif QF

 rdv à la caserne des pompiers

BOWLING + QUIZZ 
ROOM AU SPEED PARK

13h30-17h30 / Tarif QF 
À partir de la 3e

TENNIS
          14h-16h / Gratuit
rdv au club de tennis

SO
IR

ÉE

ASTUCES DE DESSIN
10h-12h/ Gratuit

TIMES UP
10h-12h/ Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
14h-17h / Prévoir une vieille tenue

/ Pour financer ses activités : 
10€ la 1/2 Journée

TIR À L’ARC 
9h30-12h30 / Tarif QF

TENNIS
14h-16h / Gratuit
Rdv au club de tennis

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 / Prévoir une vieille 

tenue / Pour financer ses 
activités : 

10€ la 1/2 Journée

INITIATION AUX JEUX 
DE RÔLES le jeu dont vous 

êtes le héros !
10h-12h / Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
14h-17h / Prévoir une vieille tenue

/ Pour financer ses activités : 
10€ la 1/2 Journée

+ DE 
15 ANS

+ DE 
15 ANS

+ DE 
15 ANS

Activités proposées par les jeunes  

PIZZA + NOCTURNE, BOOM 
DE L’ESPACE JEUNESSE

19h-22h / gratuit
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OUVERTURE DES BUREAUX DU SERVICE JEUNESSE
22 rue Auguste La Houlle 56400 Auray  •  02 97 56 35 48

Hors vacances : Du mardi au samedi,13h30 – 17h30 
Vacances scolaires : Du lundi au vendredi, 9h-12h30 / 13h30-17h30

DATES D’INSCRIPTION
Alréens : À partir du MERCREDI 26 MARS
EN LIGNE > à partir de 9h 
ou SUR PLACE aux horaires d’ouverture du Service Jeunesse.

Pour tous : À partir du VENDREDI 28 MARS, 
EN LIGNE > à partir de 13h30
ou SUR PLACE > aux horaires d’ouverture du Service Jeunesse.

TARIFICATION
TARIFS (À LA DEMI-JOURNÉE) 

À COMPTER DU 1er JANVIER 2024
QF inférieur ou égal à 650   3 €
QF compris entre 651 et 1214                   Taux d’effort à 0.0056
QF compris entre 1215 et 1750  6 € 80
QF supérieur à 1750   7 €
Tarif non alréen  10 €

Les factures sont envoyées par mails. 
Le paiement peut se faire en ligne ou au Centre de loisirs Arlequin, 

10 rue Auguste de la Houlle.
A NOTER :
L’ensemble des activités entre dans un cadre de 
découverte et d’initiation de pratiques sportives et de 
loisirs, encadrées par des animateurs diplômés.
Les RDV pour les activités sont à l’espace jeunesse sauf 
RDV spécifique indiqué sur le programme.

REPAS DU MIDI :
Les jeunes peuvent apporter leur pique-nique 
et déjeuner à l’espace jeunesse de 12h30 à 13h30. 
Possibilité de réchauffer sur place. 
Réservation obligatoire.

À PRÉVOIR POUR LES ACTIVITÉS
• Tenue adaptée à l’activité obligatoire (Le service 

jeunesse se réserve le droit de ne pas accepter l’enfant 
si sa tenue ne permet pas de pratiquer l’activité)

• Prévoir une petite bouteille d’eau pour les activités 
sportives

• Attestation d’aisance aquatique
pour les activités nautiques

Le Service Jeunesse se réserve le droit d’annuler 
une activité par manque d’inscriptions ou en cas 
d’intempéries.

Ce programme est proposé 
avec le concours de la CAF 56.

MODALITÉS D’INSCRIPTIONS
DOSSIER D’INSCRIPTION : 
Adhésion valable un an. 
Pour les nouveaux inscrits, dossier obligatoire à 
retirer sur place ou sur www.auray.fr, à compléter et 
rapporter au service jeunesse par le responsable légal 
de l’enfant.

Inscription en ligne sur la plateforme 
https://www.espace-citoyens.net/auray/

espace-citoyens/Home/AccueilPublic

PIÈCES À FOURNIR LE JOUR DE L’INSCRIPTION
Si le dossier n’est pas à jour :
• Présentation du carnet de santé
• N° d’allocataire CAF avec le quotient familial.

À défaut, le tarif max sera appliqué.
• Attestation aides aux temps libres 2023 de la CAF 

pour bénéficier d’une réduction de 2€ par 1/2 journée.
À défaut, le tarif max sera appliqué.

Toute annulation devra être justifiée.
Remboursement uniquement sur présentation 
d’un certificat médical. 
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